doftrina, & morum disciplina instruuntur , & ad bonarum ope-

rationum studia scitantur , quia scripturae ad pravorum morum
extirpationem , & ad bonorum aedificationem á discretis &sa-
pientibus Doctoribus compositae sunt , egregio praedicatore in

Epístola ad Romanos attestante sic: Qucvcumque scripta sunt, ad
nostram dodtrinam scripta sunt , &c.

Reverendus itaque Compostellanae Sedis Episcopus Dida-
cus Secundus , antiquorum Patrum consuetudinem in Regis-

tri compositione imitatus
, prsedecessorum suorum gesta

, quo-
rum partem ipse propriis oculis viderat, partem vero á per-
sonis & authoratis viris frequenti auditione veraciter di-

dicerat , ab exordio hujus Apostolice Sedis scribi & ad me-
moriam revocari commendavit , ut quidquid in eis laudabi-

A 2 le
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le & imiíabile diligens leétor inveniret, laudare & studiose

imitari satageret : & é contrario , si quid in eisdem vitu-

perabile & reprehensibile inspiceret , id vituperare & repre-

henderé ad aliorum correptionem & emendationem non ees-

saret. Nam sicut ille qui percutit malos in hoc quod ma-
lí sunt, minister Dei est; ita ille qui pia intentione increpan-

dos increpat ¡ minister Dei est. Unde Apostolus ad Disci-

pulum suum scribens eum ad increpandorum increpationem

exhortatur his verbis : Argüe , increpa , obsecra. Sua quoque

gesta suorum praedecessorum gestis in hoc registro subnota-

xi curavit , ut sucessores ea legendo comperirent , quan-

tum ipse pro exaltatione & utilitate, & honore suae Eccle-

siae laboravit 5 & quantas persecutiones atque pericula á

tyrannicis potestatibus pro ejus defensione pertulerit : ut

illis compertis, per ipsius exempla gradientes ad utilitatem

& honorem, atque defensionem sus Ecclesiae viriliter ela-

bórente, & se pro domo Israel murum opponant; ne merce-

íiarii, potius quam boni Pastores esse, convincantur; & ut

á Pastore pastorum boni pastoris mercedem pro pastorali cu-

ra promereantur.

Supradiéla igitur de causa hoc Registrum fieri jussit

duobus voluminibus (1) comprehensum : quorrm unum ¿í

Episcopatu, alterum vero de Archiepiscopatu intitulatur. Et in

libro quidem de Episcopatu successus & adversitates ipsius,

& quos honores aut hereditates suae Ecclesiae acquisierit , &
multa alia continentur, quorum singula diligens le&or hunc

librum legendo ad plenum pernotabit. Multa etiam ac-

quisivit, & in potestatem atque dominium suae Ecclesiae

redegit , honores scilicet , villas , hereditates , posses-

siones , Palatia , domos , ecclesiastica ornamenta , Ponti-

ficalia vestimenta ,
quae nequáquam in serie hujus libri scrip-

ta

(1) Tertiu* postea líber á tertio hujus operis Scriptore addítus.

Lib. I. Cap. I. 5

ta simt, utpote ab eo oblivioni tradita, aut majorum ne-

gotiorum emersione relifta. In libro autem de Archiepisco-

patu continetur quomodo ipse Metropolitanam Emeritanae

Sedis dignitatem in Compostellanam Ecclesiam supremo la-

bore, & multimodis impensis, divina preveniente gratía,

Beato Jacobo cooperante transtulerit. In eodem etiam libro

continentur multa alia ,
quorum singula pércurrere in boc

Prologo minime necessarium duximus, taediosam prolixita-

tem devitantes. Si quis autem animum suum ad legendum

hunc librum nullo fere urbanitatis colore coloratum 'appli-

cuerit, eum obnixius deprecamur, ut quae in eo approban-

da & tenenda notaverit, approbet, & teneat; & quae cor-

rigenda & emendanda , corrigat & emendet, nevé ve-

nenosis invidiae morsibus scripturam cum Au&ore corrodat,

sed potius illud philosophicum ante oculos mentís propo-

riens , nihil perfeétum in humanis aflibus posse invenid, ve-

ttiam concedat humanae possibilitati. Tu autem Domine, &c.

IN NOMINE DOMINI NOSTRI JESU CHRISTI.

INCIPIT TRANSLATIO BE ATI JACOBl
fratris jfoannis Apostoli & Evangelista,

Caput L

SICUT ígitur ex veritate evangélica didicimus , Dominus
ac Redemptor noster quadragesima suae Resurre&ionis

die in Caelum ascensurus Discipulis suis Evangelium per uni-

versum orbem terrarum praedicare, & Gentes ad veram fldem

conversas in nomine Sanétae & individuae Trinitatis baptizare

prsecepit, dicens : Ite in universwn mundum, prcedicate Evange-
lium omni creaturce &c. Alus itaque Apostolis ex precepto Do-
mini ad diversas Provincias &ad diversas Civitates Evangelice

prsedicationis studio commigrantibus B. Jacobus, S. Joannis

Apos-
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Apostoli & Evangelista? frater, Hispanice & Hierosolymis ver*
bum Dei pradicavit, (i) ibique ab Herode ob Christi con-
fessionem & Catholicce fidei assertionem decollatus , primus

omnium Apostolorum subiit martyrium. Unde B. Lucas Evan-
gelista in actibus Apostolorum ait: Misit Herodes Rex ma-
nas , ut affligeret quosdam de Ecclesia t occidit autem Jacobum
Fratrem Joannis gladio. Cujus equidem beatissimi Aposto-

li corpus venerandum Judaei malivolentia & invidia duéli

nec sepeliere voiuerunt , nec á Christianis qui tune tempo-
ris Jerosolymis conversabantur sepeliré permiserunt : sed